Nº 3/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
19.503.944/0001-00 - MVP ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. Objeto: Acrescentar 9,95%
do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a R$ 337.240,21 (trezentos e trinta e sete mil, duzentos e quarenta reais e
vinte e um centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993.
O valor da contratação perfaz o total de R$ 3.565.970,21 (três milhões, quinhentos e
sessenta e cinco mil novecentos e setenta reais e vinte e um centavos), conforme
composição em anexo a este termo aditivo. Vigência: 11/09/2025 a 31/12/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 3.565.970,21. Data de Assinatura: 11/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/09/2025).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

[...]

23067.046359/2025-11- Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer
função de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Engenharia de Produção / CT
- Partes: Universidade Federal do Ceará e Franceleno Silva Pereira - Vigência:
02.09.2025 a 30.01.2026- Valor Mensal: R$ 5.949,07 (cinco mil novecentos e quarenta
e nove reais e sete centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico
+ RT) estabelecida para o cargo de professor do magistério superior, Classe A, Nível I,
com Mestrado- Carga Horária: 40 semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares
(contratante) e Franceleno Silva Pereira (contratado(a)).

[...]

23067.046814/2025-88 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer
função de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Teoria Econômica /FEAAC -
Partes: Universidade Federal do Ceará e Guilherme da Silva Correia, - Vigência:
08.09.2025 a 08.10.2025- Valor Mensal: R$ 3.863,04 (três mil oitocentos e sessenta e
três reais e quatro centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico
+ RT) estabelecida para o cargo de professor do magistério superior, Classe A, Nível I,
com Mestrado - Carga Horária: 20h semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares